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Raport

Ky raport është për Selvije Fetahi, nena e Albin Ahmeti paralelja U XI-3.  Në takom kam diskutuar me zonjën për gjendjen në të cilën është djali I saj, rreziqet që mund ti kanosen dhe formën sit ë dilet nga kjo gjendje. 
	Zonja tregon që ka kushte të rënda ekonomike, post ë shoqit që e ka me problem shëndetësore edhe vet nuk është mirë më shëndet, është e vetme dhe nuk mundet të bëjë më shumë. Duket si një grua naïve, me një posit të vështir socioekonomike dhe pa njohuri të mjaftushme për të kuptuar apo bashkpunuar tutje.

[bookmark: _GoBack]Mbetet të përcjellet sa do të bashkpunoj në mënyrë që të përmirsohet gjendja e djalit të saj në përgjithësi.
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